
metoda  I.N.S.E.R.T.  
 
 

√    („fajfka“) Informace, kterou už znám (věděl 
jsem před čtením textu) 

+    (plus) Nová informace pro mě 

-    (minus) Informace, které nevěřím, či je 
v rozporu s tím, co autor píše jinde 
v textu. 

?   (otazník) Chtěl(a) bych se o tomto dozvědět 
více. 

 
Hned při prvním čtení textu budete podtrhávat čtyři různé druhy informace (např. větu 
nebo jen její část) podle čtyř symbolů v tabulce. Příslušný symbol by měl být zapsán vedle 
podtržené informace při levém okraji textu. Každý symbol by měl být použit alespoň jednou 
na každé stránce. 
 
Poté si vyberte minimálně 5 √, 5 +, 5 -, 5  a přepište si je do následující tabulky (pište v ČJ, a 
půjde-li to použijte svá vlastní slova). 
 

√ + - ? 

 
 
 
 

   

 
 
Danou tabulku pak vložte do domácího úkolu 
 


